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SENOR
JUZGADO 24 DE PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA 
E. S. D.

REFERENCIA : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: SOCIEDAD BAYPORT COLOMBIA S.A 
DEMANDADO ; DORA LIGIA ESCOBAR DE GALLEGO 
RADICACION : 11001418902420190071500

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO

CAROLINA ABELLO OTALORA, mayor de edad, abogada en ejercicio e ldentificada civil y 
profesionalmente como aparece al pie de mi firma, obrando en calidad de apoderada de la parte actora 
dentro del proceso de la referenda, de la manera mas atenta y por medio del presente escrito me 
permito allegar la LIQUIDACION DEL CREDITO de conformidad con lo establecido en el articulo 446 
del Codigo General del Proceso, la cual asciende a la suma de VEINTICINCO MILLONES 
SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS CON DIEZ CENTAVOS 
($25,686,400,10) M/CTE.

RESUMEN DE LIQUIDACION
DEMANDADO DORA LIGIA ESCOBAR DE GALLEGO

No DE PAGARE 183694
INTERESES DE MORA $8,457,304,10

CAPITAL $17,229,096,00
TOTAL, LIQUIDACION $25,686,400,10

As! las cosas, sirvase Senor Juez impartirle su aprobacion en los terminos del Art. 446 del C.G. del P.

Del Senor Juez, 

Comedidamente

CAROLINA ABELLO OTALORA
C.C.22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No.129.978 del C. S de la J.
CATALiNA PENA//C-747 SINGULAR BYP



JUZGADO: J UZGADO 24 DE PEQUERAS CAUSAS CO FECHA: 14/07/2021 CAPITAL ACELERADO TOTAL ABONOS: $ -■ TASA INTERES DE MORA; MAXIMA LEGAL

$ 17.229.096,00 NTER^SMORA P.CAPn'AL
SALDO INTERES DE MORA: $ 8.457.304,10

PROCESO: 2019-0715 SALDO INTERES DE PLAZO: $ - -
DEMANDANTE: SOCIEDAD BAYPORTCOLOMBIA.S.A. INTERESESDEPLAZO $ $ - SALDO CAPITAL: $ 17.229.096,00

DEMANDADO: Dora Ligia Bcobar De Gallego 20304754 s - TOTAL: $ 25.686.40040
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SUBTOTAL ABONOS -5 UDOi, MORA. SAl.pO CAPITAL CUOTA TOTAL P:iNTERB MORA P.CAPITAl
SALDO

IMPUTABLEA
CAPITAL

11 24/05/2019 25/05/2019 1 $17,229,096,00 29,01% 2,15% 0,071% $ 12..194,84 $17,241,290,84 $ $ 12.194.84 $ 17.223,096.00 $17,241,290,84 $ ' . ■ $ -
1 26/05/2019 31/05/2019 6 $17,229,036,00 29,01% 2,15% 0,071% 5 73.169.05 $17,302,265,06 $ - $ 35.363.91 $ 17.223.096.00 $17,314,459,91 s ■ $ $ -
1 01/06/2019 30/06/2019 30 517.229,096,00 28,95% 2,14% 0,071% S 365.176.94 $17,594,272,94 $ ilBlIBB 5 4.50.540,84 $i?.229.096,00 $17,679,636,84 s $ $
1 01/07/2019 31/07/2019 31 $17,229,036,00 28,92% 2,14% 0,071%

■$ 377.004,06 $17,606,100,06 $ iiilli® $ 827.544,90 $ 17,229.096.00 $18,056,640,90 s: $ $ -
1 01/08/2019 31/08/2019 31 $17,229,096,00 28.98% 2,14% 0,071% $ 377.694.87 $17,606,790,87 $ $ 1.205.239,77 Sl7.229.096.00' $18,434,335,77 $ - $ $ - ■

1 01/09/2019 30/09/2019 30 $17,229,036,00 28,98% 2,14% 0,071% $ 365.511,16 $ 17.594.607,16 $ $ 1.570.750.94 $ 17,229-096,00: $18,799,846,94 5 s ■ $
1 01/10/2019 31/10/2019 31 $17,229,096,00 2S,65/'c 2,12% 0,070% $ 373.B91.44 $17,602,987,44 $ lilHiBl $ 11944.642,38- $17,223,096,00 $19,173,738,38 $ $ $ -

■1 01/11/2019 30/11/2019 30 $17,229,036,00 28.5 5% 2,11% 0,070% 360.713,20 $17,589,809,20 $ $ 2.305.35.5,57 $17,229,096,00. $19,534.45:1,57 $ . • ■ $ -
1 01/12/2019 31/12/2019 31 $17,229,036,00 28.37% 2,10% 0,069% 5 370.656.56 $17,599,752,66 s iBiaiii $ 2.676.012,23 $17,229,096,00 $19,905,108,23 $ $ $ -
1 01/01/2020 31/01/2020 31 $17,229,036,00 28,16% 2,09% 0,069% $ 368.225,9.5 $17,597,321,95 $ $ 3.044,238.13 $17,229,096.00 $20,273,334,18 $ S • : $ -
1 01/02/2020 29/02/2020 29 517.229.096,00 28.59% 2,12% 0,070% S 349.121,52 $17,578,217,52 $ $ -3.393.359,70 $17,229,096,00 $20,622,455,70 $ ■ $ $ -
1 01/03/2020 31/03/2020 31 $17,229,036,00 28,43% 2,11% 0,070% 5 57.1.350,42 $17,600,446,42 s . $ 3.764.710.12 $ 17.229.096,00 $20,993,806,12 $ $ $ -
1 01/04/2020 30/04/2020 30 $17,229,036,00 ' 28,04% 2,08% 0,069% .5 355.001.73 $17,584,097,79 $ $ 4,119.711,91 $17,229:096.00 $21,348,807,91 $ $ $
1 01/05/2020 31/05/2020 31 $17,229,036,00 27,29% 2,03% 0,067% $ 353.113,37 $17,587,209,37 $ S 4.477.325.23 $17,229,096,00 $21,706,921,28 $ $ $ -
1 01/06/2020 30/06/2020 30 $17,229,096,00 27.18% 2,02% 0,067% s 345,319.22 $17,574,415,22 $ $. 4.823.144,50 $17,223,096,00 $22,052,240,50 $. $ $ -
1 01/07/2020 31/07/2020 31 $17,229,036,00 27,18% 2,02% 0,067% .$ 356.829.86 $17,585,925,86 $ $ 5.179.974.36 $17,229,096.00 $22,409,070,36 $' ^ $ : - ' $ -
1 01/08/2020 31/08/2020 31 $17,229,036,00 27,44% 2,04% 0,067% $ 353.861.82 $17,588,957,82 $ $ 5.539.336.18 $17,229,096,00 $22,768,932,18 $ $ $ -
1 01/09/2020 30/09/2020 30 $17,229,036,00 27,53% 2,05% 0,068% $ 343.267.56 $17,578,363,66 $ $ 5.839.103,84 $17,229,096,00 $23,118,199,84 $■ $
1 01/10/2020 31/10/2020 31 $17,229,036,00 27.14% 2,02% 0,067% 5 356„362,S6 $17,585,458,86 $ S 6.245.466.70 $17,229,096,00 $23,474,562,70 $ $ $ -
1 01/11/2020 30/11/2020 30 517.229.096,00 26,76% 2,00% 0,066% $ 340.556.77 $17,569,662,77 s 3 6.536.033,46 $17,229,096.00 $23,815,129,46 s s $ -
1 01/12/2020 31/12/2020 31 $17,229,036,00 29,19% 2,16% 0,071% $ 380.110,13 $17,609,206,18 $ $ 6.966.143,64 $ 17.229.096,00 $24,195,239,64 $ $ $ -
1 01/01/2021 31/01/2021 31 $17,229,036,00 17,32% 1,34% 0,044% .$ 237.038,17 $17,466,134,17 $ m^m 7.203.181,81 $17.229.096,0.0 $24,432,277,81 $ $ • $ -
1 01/02/2021 28/02/2021 28 $17,223,036,00 17,54% 1,36% 0,045% $ 216,610.52 $17,445,706,62 $ s 7.419.792,43 $ 17.228.096,00 $24,648,888,43: $ - $ ■ ' $ -
1 01/03/2021 31/03/2021 31 $17,229,096,00 17,41% 1,35% 0,045% S 233.176.37 $17,467,272,37 $ liiiilIP® $ 7.657.968.80 $ 17.228.096.00 $24,887,064,80 S' $ $,
1 01/04/2021 30/04/2021 30 $17,229,036,00 17,31% 1,34% 0,044% s 223.259,34 $17,458,365,34 s . $ 7.837.238.14 $ 17.229.096.00 $25,116,334,14 $ - $. $ -
1 01/05/2021 31/05/2021 31 $17,229,036,00 17,22% 1,33% 0,044% $ 235.772.43 $17,464,868,48 s jiUtpl .$ 6,123.010,32 $17,223,096,00 $25,352,106,62 $: $ ■ • $ -
1 01/06/2021 30/06/2021 30 517.229,096,00 17,21% 1,33% 0,044% $ 228.044,37 $17,457,140,37 5 $ 8.351.054,99 17.2.19.096,00' $25,580,150,99 $ ' $ ' • $ -
1 01/07/2021 14/07/2021 14 $ 17.229.09 6,>00 17,18% 1,33% 0,044% $ 106.249,12 $17,335,345,12 s $ &.457.30M0 00 $25,686,400,10 $ $ $ -

3

O



Q

SENOR
JUZGADO 24 DE PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA
E. S. D.

REFERENCIA
DEMANDANTE
DEMANDADO
RADICACION

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
SOCIEDAD BAYPORT COLOMBIA S.A 
DORA LIGIA ESCOBAR DE GALLEGO 
11001418902420190071500

ASUNTO; APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO

CAROLINA ABELLO OTALORA, mayor de edad, abogada en ejercicio e identificada civil y 
profesionalmente como aparece al pie de mi firma, obrando en calidad de apoderada de la parte actora 
dentro del proceso de la referenda, de la manera mas atenta y por medio del presente escrito me 
permito allegar la LIQUIDACI6N DEL CREDITO de conformidad con lo establecido en el articulo 446 
del Codigo General del Proceso, la ciial asciende a la suma de VEINTICINCO MILLONES 
SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS CON DIEZ CENTAVOS 
($25,686,400,10) M/CTE.

RESUMEN DE LIQUIDACION
DEMANDADO DORA LIGIA ESCOBAR DE GALLEGO

No DE PAGARE ■183694
INTERESES DE MORA $8,457,304,10

CAPITAL $17,229,096,00
TOTAL, LIQUIDACION $25,686,400,10

Asi las cosas, sirvase Senpr Juez impartirle su aprobacion en los terminos del Art. 446 del C.G. del P.

Del Sefior Juez, 

Comedidamente

CAROLINA ABELLO OTALORA
C.C.22.461.911 de Barranquilla 
TP. N0.129.978 del C.SdelaJ.
CATALINA PENA ,7 C-747 SINGULAR BYP



JU2GAD0: J UZ6AD0 24 DE PEQUENAS CAUSAS CC) FECHA: 14/07/2021 CAPITAL ACELERADO TOTAL ABONOS: $ TASA iNTERES DE MORA: MAXIMA 1 FG4I
s 17.229.096,00 SALDO INTERES DE MORA;

PROCESO: 2019-0715 P INTERES MORA P.CAPITAL :

DEMANDANTE: 50CIEDAD BAYPORTCOLOMBIASA INTERESESDEPLAZO $ . s - SALDO CAPITAL:
DEMANDADO: Dora Ligia ^cobarOe Gallego 20304754 $ .' ' ' . TOTAL:
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1
DESDE HASTA
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CAPITAL BASE
liQ.

iNTERES
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MORATORIO

E.M.

INTERES
MORATORIO

E.D.

i. DE MORA
CAUSApOS SUBTOTAL ABONOS SA :>01. MORA ■SAIDO CAPITAL CUOTA TOTAL P.INTERES MORA P.C.APsTAI.

SALDO
IMPUTABLEA

1 24/05/2019 25/05/2019 1 $17,229,096,00 29,01% 2,15% 0,071% $ 12.194,84 $17,241,290,84 s $ 12.194.84 S 1,7.229,096.00 $17,241,290,84 < $
1 26/05/2019 31/05/2019 6 $ 17.229.096,00 23,01% 2,15% 0,071% $ 73.159,06 $17,302,265,06 s $ 85.363,91 $17,229,056,00 $17,314,459,91 $ $ $1 01/06/2019 30/06/2019 30 $17,229,096,00 28,95% 2,14% 0,071% $ 365;176>94 $17,594,272,94 s 5 450.540,84 $17,229,096,00 $17,679,636,84 s $ . $
1 01/07/2019 31/07/2019 31 $17,229,096,00 28,92% 2,14% 0,071% $ .977.00.4,06 $17,606,100,06 $ $ 827.544,90 $17,229,096.00 $18,056,640,90 $ $ $
1 01/08/2019 31/08/2019 31 $ 17.229.096,00 28,93% 2,14% 0,071% $ ■?77.694,87 $17,606,790,87 s $ i.205.239,77 $17,229,096.00 $18,434,335,77 $

$ ■ ■ $1 01/09/2019 30/09/2019 30 $17,223,096,00 28,98% 2,14% 0,071% $ 365.511.16 $17,594,607,16 $ 3 1.570.750,94 $17,229,096,00 $18,799,846,94 $ ■-' $
1 01/10/2019 31/10/2019 31 $17,229,096,00 28,65% 2,12% 0,070% $ 373.391.-44 $17,602,987,44 $ $ 1.944.64.2,33 S 17.229.056.00 $19,173,738,38 $ ■ $ ■

<
1 01/11/2019 30/11/2019 30 $ 17.229,096,00 28,55% 2,11% 0,070% $ 360.713.20 $ 17.589.809,20 $ $ 2.305.355,57 $17,229,096,00 $19,534,451,57 $ $ ■ ■ ' $
1 01/12/2019 31/12/2019 31 $17,229,036,00 28,37% 2,10% 0,069% s 370.656.66 $17,599,752,66 s $ 2.676.0X2,23 $ 17,229.096.00 $19,905,108,23 $ $ $ -
1 01/01/2020 31/01/2020 31 $17,229,096,00 28,16% 2,09% 0,069% $ 363.225,95 $17,597,321,95 $ $ 3.044.238,13 $17,229,096,00 $20,273,334,18 $

$ ■ ■ • ■ ■ $ -
1 01/02/2020 29/02/2020 29 $17,229,096,00 28,59% 2,12% 0,070% s 349.121.52- $17,578,217,52 $ $ 3.593.359,70 $17,229,096,00 $20,622,455,70

$ ■ ■ "
$

1 01/03/2020 31/03/2020 31 $17.229.036,00. 28,43% 2,11% 0,070% s 37.1.350,42 $ 17.600.446,42 $ $ 3.7X34.7X0,1.2 $17,229,036.00 $20,993,806,12 S.'T S . <
1 01/04/2020 30/04/2020 30 $17,229,096,00 28,04% 2,08% 0,069% s 355.001.79 $17,584,097,79 $ $ 4,119.711,91 $17,229,055,00 $21,348,807,91

$ ' ■ ■S <
1 01/05/2020 31/05/2020 31 $17,229,096,00 27,29% 2,03% 0,067% $ . 353.113.37 $17,587,209,37 $ $ 4.477.,325.23 $ 17,229.096,00 $21,706,921,28 <.

■ ■ ■ - ■ ■
$

1 01/06/2020 30/06/2020 30 $17,223,036,00 27,18% 2,02% 0,067% $ 345.319,22 $17,574,415,22 $ 3 4.£23.144,50 $17,2,29.096,00 $22,052,240,50 -■ $ .
1 01/07/2020 31/07/2020 31 $17.22.9.036,00 27,18% 2,02% 0,067% $ 356.329,86 $17,585,925,86 $ $ 5.179.97436 $17,229,096,00 $22,409,070,36 S s $1 01/08/2020 31/08/2020 31 $17,229,096,00 27,44% . 2,04% 0,067% 353..351,82 $17,588,957,82 $ $ 5,539.336,13 $17,229,096.00 $22,768,932,18 $ $ $1 01/09/2020 30/09/2020 30 $17,229,096,00 27,53% 2,05% 0,068% i 343,257,66 $17,578,363,66 $ $ 5.839.103.84 $17,229,096.00 $23,118,199,84

$■'■■■ - $ < .
1 01/10/2020 31/10/2020 31 $17,229,096,00 27,14% 2,02% 0,067% $ 356.362.86 $17,585,458,86 $ $ 6.245.465,70 $17,229,096,00 $23,474,562,70 $ - $ <
1 01/11/2020 30/11/2020 30 $17,229,096,00 26,76% 2,00% 0,066% $ 340.556,7? $17,569,662,77 $ $ 6,586,033,46 S 17.229^096,00 $23,815,129,46 -S■ $ ' -
1 01/12/2020 31/12/2020 31 $17,229,096,00 29,19% 2,16% 0,071% $ •380.110;1S $17,609,206,18 s $ 6,966.143,64 $17,229,096,00 $24,195,239,64 $ - $
1 01/01/2021 31/01/2021 31 $17,229,096,00 17,32% 1,34% 0,044% 237.038.17 $17,466,134,17 $ $ 7.203.181.81 $17.229:096'00 $24,432,277,81 $ ■' " ■ - $ <
1 01/02/2021 28/02/2021 28 $ 17.229,036,00 17,54% 1,36% 0,045% $ 216.510,62 $17,445,706,62 $ $ 7,419,792,43 $ 17.229.036,00 $24,648,888,43 $
1 01/03/2021 31/03/2021 31 $17,229,096,00- 17,41% 1,35% 0,045% $ -238.176.37 $17,467,272,37, s $ 7.657.958,80 $17,229,096,00 $24,887,064,80 $ ■ ■ $ ■ '

1 01/04/2021 30/04/2021 30 $17,229,036,00 17,31% 1,34% 0,044% $ 223.269,34 $17,458,365,34 s _ $ 7,887,238,14 $17,229,096,00 $25,116,334,14
$ : ■ ■ ■ $ ' • $

1 01/05/2021 31/05/2021 31 $17,229,096,00 17,22% 1,33% 0,044% 235.772.43 $17,464,868,48 $ $ 8,12,3,010,62 $17 229 O’, t’ 00 $25,352,106,62 s ., $
1 01/06/2021 30/06/2021 30 $17-229.096,00. 17,21% 1,33% 0,044% < 223:044,37 $17,457,140,37 $ 5 8.351,054,99 $5?2'9„-.. . $25,580,150,99 s ■ ■ - $' $
X 01/07/2021 14/07/2021 14 $17,229,096,00 17,18% 1,33% 0,044% < 106:249,12 $17,335,345,12 s $ 8,4,57.304,10 $ '] 7 ' $25,686,400,10 s $ : ; $
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Cmto de fetadbnes

Usted ha recibido el siguiente correo electronico seguro y certificado,

Asunto
APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 201900715 - BAYPORT COLOMBIA

Enviado per
AECSA
Fecha de envio
2021-07-16 a las 10:11:51

Fecha actual
2021-07-16 a las 10:28:28

De conformidad con el Decreto 806 de 2020, 
y se le de el tramite correspondiente.

me permito radicar el memorial del asunto para que sea archivado dentro del expediente

Agradezco su respuesta, su amable colaboracion y solicito 
anteriores. a este despacho, no tener en cuenta el memorial enviado en dias

Del Senor Juez, respetuosamente.

Documentos Adjuntos
0 RAD_11001418902420190071500.pdf
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https://aecsa.e-enfrega.co/viewmessage.php?messageid=id9d6a5e4cdfb89fd4be57b94bb960edf1501a43942e80a40878040ef5102aec87
1/1

https://aecsa.e-enfrega.co/viewmessage.php?messageid=id9d6a5e4cdfb89fd4be57b94bb960edf1501a43942e80a40878040ef5102aec87
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